

Beslutningsreferat

Herslev Menighedsrådsmøde 24.05.23

<p>Mødeleder: Knud Bjerrum</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 24.05.23</p> <p>Varighed: 18.00-20.00</p> <p>Sted: Kattinge Bygade 24 a</p>	<p>Tilstedeværende: John Bødker, Knud Bjerrum, Flemming Palne, Kirsten Vejlebo, Pernille Damborg, Anne Stausholm, Trine Gylstorff.</p> <p>Suppleant: Daisy</p> <p>Fraværende: Henriette Andersen</p>
---	---

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>Orientering: Varme anlæg til præstegården (bilag ansøgning til provstiet)</p> <p>Til vedtagelse: Ansøgning om udligning af løn til organister fra Lejremodellen. Bilag Ansøgning til provstiudvalget.</p> <p>-Ny betalingsordning for "Herreklubben". Samme betingelser som ved fredagsmøderne. Bilag</p> <p>-Maling af låger og porte på Herslev Kirkegård. Bilag fra malermester Kenneth Gaard - 24.812,50 kr.</p> <p>Orienteringspunkt: -Ansættelse af gravermedhjælper med løntilskud for</p>	<p>Dagsorden er godkendt</p> <p>Orientering er taget til efterretning. Vi indbyder 4 firmaer til at give et tilbud</p> <p>Udkast til Fælles ansøgning om 5 % midler til dækning af difference i Lejremodellens bidrag til organistløn og faktisk lønudgift - Godkendes.</p> <p>Godkendes</p> <p>Godkendes</p>	<p>Pernille kontakter maler.</p>	

<p>førtidspensionist. Ansøgning til Lejre Kommune imødekommet.</p> <p>Stort behov for Værkstedsredskaber, skruemaskine m.m.. til kirkegården</p> <p>Provstesyn juni 2023:</p> <p>-Anlægsønsker til budget 2024</p> <p>Supplerende anlægsønsker for 2024: Kompostbunke</p> <p>Udskift af lamper</p> <p>Ukrudtsbekæmpelse med damp</p> <p>3. Orientering ved præsten</p> <p>4. Økonomi</p> <p>"Godkendelse af regnskab for 1. kvarartal 2023"</p> <p>5. Orientering fra kasserer:</p> <p>6. Orientering fra råds medlemmer for repræsentationer og udvalg</p> <p>a/ Præstegårds- udvalg</p> <p>Orientering fra byggeudvalg Herslev</p>	<p>Pernille undersøger priser og sender overslag til Kirsten</p> <p>Dette er udsat grundet sygdom. Der indkaldes til nyt provstesyn i september.</p> <p>Ønsker sendes til Beier-Holm sammen med det endelige budget. Derfra sender de det videre til Provstiet</p> <p>Alle ønsker videresendes til Beier-Holm</p> <p>Intet nyt, da præst har meldt afbud til mødet.</p> <p>1.Kvartalsrapportregnskab 2023 er godkendt. Kvartalsrapporten er underskrevet af formand og kassere og sendt til BeierHolm.</p> <p>Kasserer har ansøgt om 80 % af de forhøjede energiudgifter.</p> <p>Næste møde 13.6 Udendørslamper op til præstegården er påkørt gennem flere år. De trænger til reparation / udskiftning. Tages op på præsteudvalgsmøde 13.6</p> <p>Byggeriet er principelt færdig.</p> <p>Der afventes ibrugtagningstilladelse fra kommune.</p> <p>Der er fortsat nogle småting der mangler: såsom</p>	<p>Kirsten</p>	
--	---	----------------	--

<p>Indvielse af det nye graverhus for menigheden</p>	<p>Lamper, belægning af vej op til graverhuset, "værkstedsbord" i garage.</p> <p>Afventer fortsat tilladelse til hul i diget fra stiftet.</p> <p>Forslag: reception efter høstgudstjeneste i september</p>	<p>alle</p>	
<p>c/ medarb.repr.</p>			
<p>Tømning af det gamle graverhus</p>	<p>Der er behov for hjælp til dette. Pernille bestiller en mand til flytning.</p>	<p>Pernille</p>	
<p>-retningslinier for præstegårdens udenomsarealer</p>	<p>I forbindelse med ukrudtsbekæmpelse på gårdsplads / mellem hækplanter skal dette kunne udføres fra maskine. Det betyder, der vil være en afstand fra præstegårdens sokkel og ud til hvor der kan rives, hvor graver ikke kan fjerne ukrudt.</p> <p>Der må desuden ikke benyttes sprøjtemidler ifm. ukrudtbekæmpelse</p> <p>Knud vil udarbejde et nyt udkast til retningslinjerne for pasning af præstegårdens udenomsarealer.</p> <p>Efter sommerferien vil Pernille vurdere ukrudssituationen på kirkegården. Er der behov for ekstra hjælp da kan der bestilles en havemand.</p>		
<p>d/ kontaktperson</p>			
<p>orientering: -Afløser v. kirkelige handlinger 😊</p>	<p>Pernille har haft kontakt til tidligere graver på Herslev Kirkegård. Hun vil også gerne stå til rådighed som afløser v. kirkelige handlinger. Pernille vil tage kontakt til hende. Der er nu 3 på afløserlisten.</p>		
<p>e/Kirkevæрге</p>			
<ul style="list-style-type: none"> • Bevilling til landskabsarkitekt • Lampeprojekt for kirkegården • Sikring af gravsted 	<p>søges via fællespuljen. Knud og Anne arbejder videre med ansøgning</p> <p>Der er stadig gravsten som ikke er sikret og det er en proces der er i gang.</p>		
<p>f/ aktivitetsudvalg</p>			

<p>Orientering: Fælles Sogneudflugt 25.5</p> <p>g/ Webmaster</p> <p>7. Eventuelt:</p> <p>Menighedsrådsvalg november 2024</p> <p>Næste rådsmøde 23/8 kl. 18.00</p>	<p>"Turen går til Vinderød Kirke med frokost på Hundested kro".</p> <p>Der arbejdes stadig med at lære den nye hjemmeside at kende 😊</p> <p>Selvom det først er om knap ca. 1 1/2 år – skal vi alle begynde at tænke over om vi vil stille op igen.</p> <p>GOD SOMMER TIL ALLE!</p>		
---	---	--	--